
) 

I. 

OBSAH 
u s po řád a 1 D 1'. O. H. 

A. pojednání. 

Bi n g, Martin: Židovská deposita u notářů 49 

Br O di c k ý, Dr. Josef: Svatební smlouvy 31 

Cer man, Dr. Jiří: Možnost udržeti usedlost jako pod-
mínku projednání pozůstalosti podle českého zem-
ského zákona č. 68/1908 . 26 

Čáp Josef: Účel soudního odhadu 24 
D u šek, Dr. Antonín: Nové předpisy v pozůstalostním 

řízení 57 
1<' o I p rec h t, Dr. Arnošt: O osvobození od dávky z pří-

růstku hodnoty nemovitostí . 14 
- O osvobození od dávky z přírůstku hodnoty ne-

movitostí 27 

Ha nn ,a, Dr. Otakar: Nové předpisy o židovském ma
jetku a pr,akse notářská . 
Zdanění úsporných vkl~dů 7 

Převody nemovitostí . 8 

Schvalování převodů nemovitostí 1a 
Immateriální hodnota podniku, obzvláště lékárny, 
v řízení pozůstalostním 24 

Ještě k mému článku: Nové předpisy o židovském 
majetku 24 
Smlouvy dědické a testamenty podle práva Němec-
ké říše . 50 
Zjišťování zbavení státní příslušnosti při projedná-
vání pozůstalosti 60 

Dr. K: Za JUDr. Jaroslavem Heinitzem . .'; 23 
Ke p r t a, Dr. Zdeněk: Stará firma de lege ferenda s při-

hlédnutím k nynějšímu stavu. . 58, 65 

K o v á ř, F.: Prakse soudní vůči ollotářské 37 

M a z á I e k, Dr. Mojmír: K §§ 784 a 549 občanského zá-
koníka . 16 

Mot I í k, Dr. Karel: Některé zjevy ve věcech poplat-
kových a dávkových . 7, 68, 13 

Mo ž u ta, Dr. Josef: Několik zajímavých rozhodnutí 45, 52, 61 
Pan notář Dr. Alois Zmek t . 13 
Sem e rád, Dr. Jan: Průkaz pozůstalostních dluhů při 

vyměření dědických dávek 32 
Suchopárek, Dr. Karel: Další případy z dávky z pří-

růstku hodnoty nemovitosti . 3 
V á ž n ý, Doc. Dr. František: O t. zv. komercialisaci ob

čanského práva a t. zv. formalisaci obchodního 
práva 41 

Van ě č e k, Dr. Josef: Poznámky k poplatkům soudně 

komis?řským 16 
Ž a 10 ude k Jan: Poznámky k článku Dr. Otakara 

Hanny: Nové předpisy o židovském majetku a 
prakse notářská 17 

Ž o f k a, Dr. Alois: K výkladu pojmu smluv svatebních fl 
O majetkové úmluvě manželů vzhledem k dobro-
volnému rozvodu 

B. Ze dne. 

Arijské doklady . 
Deposi tní kniha, upozornění 
Jubileum (R. Pelant) . 
Kancelář: Zevní označování 
Kondiční odbor výboru NS v Praze 
Legitimace 
Ministerstvo spravedlnosti: Upozornění. 
Německý Červený kříž 

Notáři: Jmenování 
Jubileum 
Přeložení 

Úmrtí. 
Nové číslo 

73 

53 
55, 63 

77 

11, 54 
49 
63 

19, 38, {);) 

38 
4, 38 

38 
S8 

4, 19, 38, 48, 63, 72 
63 

Pečetě, odevzdání 55 
Platové a pracovní poměry zaměstnanců 20 
Presenční, služba kandidátů 63 
Sbor notářů, valná hromada . 39 
Spolek notářů: Odbor Plzeň . 29 
Safe: Dotazy finančních orgánů při pozůstalostním oteví-

rání safesů (Dr. O. Hanna) 10 
Dr. Svoboda Emil resignoval na vedení redakce 19 
Úmrtní zápisy. 77 

Vrchní soud, návštěvy 63 
Zemský inspektorát pro zemské dávky Li. 

Zldovský majetek: K článku kol. Dr. Ranny 11 
Výklad 54 

C. Různé. 

Knihy redakci zaslané 
Konkursy míst notářských 
Kreimlův fond 

11, 20, 30, 40, 48, 55, 64, 72, 78 
4, 22, 30, 40, 48, 55, 64, 72, 73 

. 72 
Nabídky a poptávky míst 4, 12, 22, 30, 40, 48, 55, 64, 72, 78 
Sbor notářů, pozvání 30 
Věstník Spolku kandidátů notářství . . . 29, 38, 47, 63, 78 




